
Spare Parts Catalogue
Hydraulic crane

S100F101

Valid for serial number 301044650

Edition:  04/2021
First Edition:  12/2012

EN

www.palfingerepsilon.com
5061 Elsbethen-Glasenbach / Austria
Christophorusstraße 30
EPSILON Kran GmbH



 
 
 
Vorwort 
Der hier vorliegende Ersatzteilkatalog wurde nach dem neuesten Stand unserer Erzeugnisse erstellt. 
Wenn Sie das von uns erworbene, technisch ausgereifte Gerät nach unseren Anleitungen warten und pflegen, 
wird es kaum notwendig sein, diesen Ersatzteilkatalog in Anspruch zu nehmen. 
 
Für alle Nachbestellungen ersuchen wir Sie um folgende Angaben: 
 

 Krantyp und Fabrikationsnummer laut Typenschild 
 Artikelnummer und Stückzahl jedes gewünschten Teiles aus diesem Katalog 

 
Unsere Ersatzteilkataloge werden ständig an die Produktänderungen angepasst. 
Beachten Sie daher bitte das Erstellungsdatum aller einzelnen Katalogseiten. 
Konstruktionsänderungen vorbehalten. 
 
 
Foreword 
This spare parts catalogue represents the most recent description of our products. 
By maintaining your new crane according to our service recommendations, you will minimize the need to refer to 
this spare parts catalogue. 
 
In case of repeat orders please include the following data: 
 

 Type and serial number of your crane (according to its identification plate) 
 Spare part number and exact quantity of every desired article out of this catalogue 

 
In line with our policy of continous product improvement, we reserve the right to alter specifications. Please regard 
the date of publication of every single page. 
We reserve the right to make design modifications. 
 
 
Preface 
Ce catalogue de pièces reprèsente la plus rècente description de nos produits. 
En suivant nos recommandations pur entretien et maintenance de votre grue, vous minimisez la nècessitè de 
consulter ce catalogue. 
 
En cas de commandes supplémentaires veuillez indiquer ces données: 
 

 Type et numéro de fabrication de votre grue (d’après la plaque d’identification) 
 Numéro et quantité exacte de chaque pièce de rechange selon ce catalogue 

 
Nous travaillons en permanence a améliorer nos produits, et c’est pouquoi nous réservons le droit d’apporter 
certaines modifications. Veuillez regarder la date de chaque page. 
Sous reserve de modifications de conception. 
 
 
 
 

Krantype 
Loader type 
Type de la grue 

Fabrikationsnummer 
Serial number 
No de fabrication 

Baujahr 
Year of production 
X 

HC1/HD4-B4 

0.01
Preface

S100F101 # 301044650

www.palfingerepsilon.com 12/2012



Table of Contents
S100F101 # 301044650

0 PREFACE
0.01 Preface

01 BASE
01.020 Base S100F-S120R

03 COLUMN/POST
03.020 Column/Post S100F-S120R

04 MAIN BOOM
04.010 Main boom F

05 OUTER BOOM
05.010 Outer boom

06 TELESCOPIC BOOM
06.010 Telescopic boom

06.020 Telescopic boom

06.040 Rotator suspensions

07 CYLINDER
07.010 Lifting cylinder

07.020 Outer boom ram

07.030 Telescopic cylinder

09 CONTROL VALVE
09.010 Control valve

09.011 Control valve

11 ELECTRICAL PARTS
11.010 Electrical parts

12 DECALS ()
12.010-A Decals ()

13 NOTE
13.000 note

13.050 note

A01 ELECTRICAL PARTS

01 HOUSING
01.010 Housing, cpl.

01.020 Housing

02 DECALS
02.010 Decals

02.020 Decals

Page

www.palfingerepsilon.com12/2012



Table of Contents
S100F101 # 301044650

03 CONNECTION BOX
03.010 Connection box

04 SWITCH
04.010 Switch/Adaptor

05 RELAY
05.010 Relay

06 ELECTRICAL PARTS
06.010 Electrical parts

07 ATTACHMENT BOARD
07.010 Attachment board

08 PLUG WITH CABLE
08.010 Plug with cable + Switch

09 JOYSTICK
09.010 Joystick

10 MISCELLANEOUS
10.010 Miscellaneous

10.020 Miscellaneous

A02 AUXILIARY EQUIPMENT

01 SEE ADDITIONAL CHAPTER
1037 Bolt retainer 2019

Page

www.palfingerepsilon.com 12/2012



Notes
S100F101 # 301044650

This
 pa

ge
 is

 in
ten

tio
na

lly 
lef

t b
lan

k

www.palfingerepsilon.com12/2012



01.020
Base S100F-S120R

S100F101 # 301044650

1 YBV022A 1 Valve 24V
1 YBV027A 1 Valve 12V
2 YE51064A 8 Screw M4x8 DIN7991

for SPC
3 YE50075 4 Cylinderhead screw M12x110 DIN912
4 YE50074 56 Cylinderhead screw M12x60 DIN912 12.9
5 YE50082 4 Cylinderhead screw M4x20 - 8.8 - DIN912

for SPC

6 YE50080 8 Hexagon screw M24x100 DIN931 12.9
7 YE50029 1 Hexagon screw M12x50 - 10.9 - DIN933
7 YE50074 1 Cylinderhead screw M12x60 DIN912 12.9

for STV
8 YE50004 3 Hexagon screw M16x25 DIN933 8.8
9 YE50003 6 Hexagon screw M8x20 - 8.8 - DIN933
10 YE52001 4 Nut M12 - DIN985

11 YE01089 2 Cylinder min 660
11 YBD061 1 Seal kit
12 YE06007_205 4 Slewing cylinder DK=110

for Slewing angle:205°
12 YE06007_240 4 Slewing cylinder DK=110

for Slewing angle:240°
12 YE06007_385 4 Slewing cylinder DK=110

for Slewing angle:385°
13 YE07005_205 2 Rack

for Slewing angle:205°
13 YE07005_240 2 Rack

for Slewing angle:240°
13 YE07005_385 2 Rack

for Slewing angle:385°
14 YE08006_01 4 Piston
15 YE08006_02 4 Piston

16 YE10193X 1 Pin D=60 L=397
17 YE11005 1 Cover
18 YE11013 4 Restrictor
19 YE11016 1 Bolt retainer
20 YE13104 2 Spacer d=62 D=70 B=98

21 YE15036 1 Bearing
22 YE15051 2 Guide block
23 YE15101 1 Guide block
24 YE17176A 1 Bearer

for SPC
25 YE19089 4 Bar grate

for Slewing angle: 385°
25 YE19177 4 Bar grate

for Slewing angle: 240° & 205°

26 YE22041 1 Oil drain plug
27 YE22051 1 Distributor block
28 YE24169 1 Rack

for SPC
29 YE54102 1 Circlip d=240 s=5DIN472
30 YE54104 4 Circlip d=30s=1,2DIN472

31 YE54115 4 Circlip d=90 s=3 DIN472
32 YE56408 4 Bearing d=60 D=90 B=44
33 YE56522 2 Bearing d=120 D=125 B=90
34 YE57003 1 Bearing d=160 D=240B=60
35 YE58001 4 Grease nipple M10x1

36 YE58053 8 Adhesive tape
37 YE61002-210 4 Pressure cartridge F130CF
38 YE62045 1 Valve
39 EV4701A 1 Valve
40 EEA15740 1 Magnet coil d=16 mm 24 V

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 07/2019



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 YBV022 YBV022 1

2 YD7991_M4X8 YE51064 1

3 YD912_M12X110 YE50075 1

4 YD912_M12X60 YE50074 7

5 YD912_M4X20 YE50082 1

6 YD931_M24X100 YE50002 8

7 YD933_M12X50 YE50029 1

8 YD933_M16X30 YE50169 2

9 YD933_M8X20 YE50003 1

10 YD985_M12 YE52001 1

11 YE01089 YE01089 1

12 YE06006_385 YE06006_385 1

13 YE07004_425 YE07004_425 1

14 YE08_01 YE08_01 1

15 YE08006_02 YE08006_02 1

16 YE10193X YYE10193X 1

17 YE11005 YE11005 1

18 YE11013 YE11013 1

19 YE11016 YE11016 1

20 YE13104 YE13104 2

21 YE15022 YE15022 1

22 YE15060 YE15060 1

23 YE15101 YE15101 1

24 YE17176A YE17176A 1

25 YE19096 YE19096 2

26 YE22041 YE22041 1

27 YE22051 YE22051 1

28 YE24168 YE24168 1

29 YE54102 YE54102 1

30 YE54104 YE54104 1

31 YE54115 YE54115 2

32 YE56408 YE56408 3

33 YE56522 YE56522 2

34 YE57003 YE57003 1

35 YE58001 YE58001 4

36 YE58053 YE58053 4

37 YE61002 YE61002 4

38 YE62045 YE62045 1

39 YE63021 YE63021 1

40 YE63022 YE63022 1

41 YE67001 YE67001 1

42 YE67028 YE67028 1

43 YE70001 YE70001 9

44 YE70005 YE70005 3

45 YE70023 YE70023 1

46 YE70065 YE70065 4

47 YE70072 YE70072 1

48 YE71644 YE71644 1

49 YE71645 YE71645 1

50 YE71646 YE71646 1

51 YE71647 YE71647 1

52 YE75010 YE75010 1

53 YE75045 YE75045 1

54 YE75047 YE75047 1

55 YE75082 YE75082 1

56 YE77402 YE77402 1

57 YE81333 YE81333 1

58 YGMF1 YGMF1 1

59 YGSFT1 YGSFT1 1

60 YSPC_GMF1 YSPC_GMF1 1

61 YSPC_GSFT1 YSPC_GSFT1 1

E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

62 BD108 YBD108 4

63 BV018 YBV018 1

64 BL111 YBL111 1

65 BK040 YBK040 1

62

1

Loctite 480

110 Nm

Loctite 243

110 Nm

Loctite 243

37

63

63

64

64

25 Nm

Loctite 243

GT

200 Nm

Loctite 243

16

SPC

62

65

62

 9 

 17 

 21 

 26 

 29 

 34 

 35 

 41 

 42 

 44 
 46 

 52 

 3 

 10 

 22 

 25 

 48 

 49 

 50 

 51 

 58 

 7 

 8 

 11 

 20 

 27 

 31 

 39 
 40 

 45 

 59 

 37 

 43 
 43 

 44 
 46 

 19 

 31 

 33  43 

 43 

 12 

 13 

 18 

 4 

 43 

STV

 8 

 36 

 44 

 4 

 35 

 35 

 5 
 24 

 55 

 60 

 28 

 61 

 57 

 2 

 32 

 54 

 6 

 38  37 

 43 

 47 

 23 

 14 

 53 

 56 

 15 

 30 

 32 

01.020
Base S100F-S120R

S100F101 # 301044650

1

2

3

4

4

5

6

7

8
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

31

32

32

33

34

35

35

35

36

37

37

37

38

39
40

41

42

43

43

43

43
43

43
44

44

44
45

46

46

47

48
49

50
51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

62

63

63
64

64

65

www.palfingerepsilon.com07/2019



01.020
Base S100F-S120R

S100F101 # 301044650

40 EEA15739 1 Magnet coil d=16 mm 12 V
41 YE67001 1 Sight glass
42 YE67028 1 Breather valve
43 YE70001 8 Fitting GE 12L R3/8-ED
44 YE70005 2 Fitting VSTI R3/4-ED

45 YE70023 1 Fitting VSTI R1/4-ED
46 YE70065 2 Fitting VSTI R1/2-ED
47 YE70072 1 Fitting EW 12L
48 YE71644 1 Hydraulic pipe 12x1,5

for Slewing angle:385°
49 YE71645 1 Hydraulic pipe 12x1,5

for Slewing angle:385°

50 YE71646 1 Hydraulic pipe 12x1,5
for Slewing angle:385°

51 YE71647 1 Hydraulic pipe 12x1,5
for Slewing angle:385°

52 YE75010 1 O-ring D=230 d=5
53 YE75045 1 O-ring D=271,67 d=5,33
54 YE75047 1 O-ring D=120 d=3

55 YE75082 1 O-ring D=43,52mm d=3,53mm
for SPC

56 YE77402 1 Wiper V-300L
57 YE81333 1 magnetic rail

for SPC
58 YGSF1SA+00001 1 Crane Base RAL 3020

Standard colour
58 YGSF1SA 1 Crane Base

Special colour
For spare parts order we need the serial number.

59 YGSFT1SA+00001 1 Crane Base RAL 3020
for GT
Standard colour

59 YGSFT1SA 1 Crane Base
for GT
Special colour
For spare parts order we need the serial number.

60 YGSF1SA+00002 1 Crane Base RAL 3020
for SPC
Standard colour

60 YGSF1SA 1 Crane Base
for SPC
Special colour
For spare parts order we need the serial number.

61 YGSFT1SA+00002 1 Crane Base RAL 3020
for SPC+GT
Standard colour

61 YGSFT1SA 1 Crane Base
for SPC+GT
Special colour
For spare parts order we need the serial number.

62 YBD108 4 Seal kit
63 YBV018 1 Valve
64 YBL116 1 Pipe kit

for Slewing angle:205°
64 YBL210 1 Pipe kit

for Slewing angle:240°
64 YBL111 1 Pipe kit

for Slewing angle:385°

65 YBK040 1 Mounting bolts

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 07/2019



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 YBV022 YBV022 1

2 YD7991_M4X8 YE51064 1

3 YD912_M12X110 YE50075 1

4 YD912_M12X60 YE50074 7

5 YD912_M4X20 YE50082 1

6 YD931_M24X100 YE50002 8

7 YD933_M12X50 YE50029 1

8 YD933_M16X30 YE50169 2

9 YD933_M8X20 YE50003 1

10 YD985_M12 YE52001 1

11 YE01089 YE01089 1

12 YE06006_385 YE06006_385 1

13 YE07004_425 YE07004_425 1

14 YE08_01 YE08_01 1

15 YE08006_02 YE08006_02 1

16 YE10193X YYE10193X 1

17 YE11005 YE11005 1

18 YE11013 YE11013 1

19 YE11016 YE11016 1

20 YE13104 YE13104 2

21 YE15022 YE15022 1

22 YE15060 YE15060 1

23 YE15101 YE15101 1

24 YE17176A YE17176A 1

25 YE19096 YE19096 2

26 YE22041 YE22041 1

27 YE22051 YE22051 1

28 YE24168 YE24168 1

29 YE54102 YE54102 1

30 YE54104 YE54104 1

31 YE54115 YE54115 2

32 YE56408 YE56408 3

33 YE56522 YE56522 2

34 YE57003 YE57003 1

35 YE58001 YE58001 4

36 YE58053 YE58053 4

37 YE61002 YE61002 4

38 YE62045 YE62045 1

39 YE63021 YE63021 1

40 YE63022 YE63022 1

41 YE67001 YE67001 1

42 YE67028 YE67028 1

43 YE70001 YE70001 9

44 YE70005 YE70005 3

45 YE70023 YE70023 1

46 YE70065 YE70065 4

47 YE70072 YE70072 1

48 YE71644 YE71644 1

49 YE71645 YE71645 1

50 YE71646 YE71646 1

51 YE71647 YE71647 1

52 YE75010 YE75010 1

53 YE75045 YE75045 1

54 YE75047 YE75047 1

55 YE75082 YE75082 1

56 YE77402 YE77402 1

57 YE81333 YE81333 1

58 YGMF1 YGMF1 1

59 YGSFT1 YGSFT1 1

60 YSPC_GMF1 YSPC_GMF1 1

61 YSPC_GSFT1 YSPC_GSFT1 1

E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

62 BD108 YBD108 4

63 BV018 YBV018 1

64 BL111 YBL111 1

65 BK040 YBK040 1

62

1

Loctite 480

110 Nm

Loctite 243

110 Nm

Loctite 243

37

63

63

64

64

25 Nm

Loctite 243

GT

200 Nm

Loctite 243

16

SPC

62

65

62

 9 

 17 

 21 

 26 

 29 

 34 

 35 

 41 

 42 

 44 
 46 

 52 

 3 

 10 

 22 

 25 

 48 

 49 

 50 

 51 

 58 

 7 

 8 

 11 

 20 

 27 

 31 

 39 
 40 

 45 

 59 

 37 

 43 
 43 

 44 
 46 

 19 

 31 

 33  43 

 43 

 12 

 13 

 18 

 4 

 43 

STV

 8 

 36 

 44 

 4 

 35 

 35 

 5 
 24 

 55 

 60 

 28 

 61 

 57 

 2 

 32 

 54 

 6 

 38  37 

 43 

 47 

 23 

 14 

 53 

 56 

 15 

 30 

 32 

01.020
Base S100F-S120R

S100F101 # 301044650

1

2

3

4

4

5

6

7

8
8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

31

32

32

33

34

35

35

35

36

37

37

37

38

39
40

41

42

43

43

43

43
43

43
44

44

44
45

46

46

47

48
49

50
51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

62

63

63
64

64

65

www.palfingerepsilon.com07/2019



03.020
Column/Post S100F-S120R

S100F101 # 301044650

1 YE53010 2 Washer DIN125-1-10-140HV
2 YE50085 2 Cylinderhead screw M4x25 DIN912
3 YE50024 2 Hexagon screw M10x14 - DIN933
4 YE50004 7 Hexagon screw M16x25 DIN933 8.8
5 YE52005 2 Nut M4 - 8.8 - DIN985

6 YE01043A 1 Lifting cylinder min 954
6 YBD059 1 Seal kit
7 YE01101 1 Lifting cylinder min 909

for S100F S110F + N
YBD059 1 Seal kit

7 YBD059 1 Seal kit
8 YE10105X 1 Pin D=70 L=243
9 YE11019 1 Bolt retainer
10 YE13002 4 Spacing piece d=71 D=81 B=3

11 YE13072 2 Spacer d=81 D=89 B=42
12 YE15023 5 Guide block
13 YE17107 1 Cover
14 YE18043 1 Protecting sheet
15 YE18067 1 Protection

16 YE18107 1 Protecting sheet
17 YE19128 1 Bracket
18 YE24135+00001 1 Column/Post RAL 3020

Standard colour
18 YE24135SA 1 Column/Post

Special colour
19 YE53031 2 Washer d=4,3 d1=9 h=0,8
20 YE54003 1 Circlip d=160 s=4DIN471

21 YE56504A 2 Sleeve bearing d=70 D=75 B=70
22 YE56512 2 Sleeve bearing d=90 D=95 B=90
23 YE56529 1 Sleeve bearing d=80 D=85 B=125
24 YE58001 3 Grease nipple M10x1
25 YE62053 1 Restrictor

26 YE70006 2 Fitting GE 18L R3/4-ED
27 YE70073 1 Fitting EW 18L
28 YE70119 1 Fitting EGE 18L
29 YE81098 1 Limit switch
30 YE81142 1 Roller tappet

31 YE81143 1 Roller lever
32 YE81144 1 Plug with cable 5m
33 YSSF1+00001 1 Column/Post RAL 3020

Standard colour
33 YSSF1 1 Column/Post Sonderfarbe

Special colour
33 YE24135+00001 1 Column/Post RAL 3020

for GIRX39
Standard colour

33 YE24135SA 1 Column/Post
Special colour

34 YSSFN2+00001 1 Column/Post RAL 3020
Standard colour

34 YSSFN2 1 Column/Post
Special colour

35 YSSR1+00001 1 Column/Post RAL 3020
Standard colour

35 YSSR1 1 Column/Post
Special colour

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 11/2014



03.020
Column/Post S100F-S120R

S100F101 # 301044650

1
2

3

4

4
4

5

6
7

8

9

10

11

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

26

27

28

29
30

31

32

33

34

35

www.palfingerepsilon.com11/2014



04.010
Main boom F

S100F101 # 301044650

1 YE53010 8 Washer DIN125-1-10-140HV
2 YE50073 6 Cylinderhead screw M12x20 DIN912
3 YE50024 8 Hexagon screw M10x14 - DIN933
4 YE50015 2 Hexagon screw M10x30 - 8.8 - DIN933
5 YE50014 9 Hexagon screw M10x40 DIN931 8.8

6 YE50004 23 Hexagon screw M16x25 DIN933 8.8
7 YE50072 2 Hexagon screw M20x25 DIN933 8.8
8 YE52003 2 Nut M10 - DIN985
9 YE52031 4 Nut M16 DIN985 10.9
10 YE01044A 1 Outer boom ram min 1173

for MF80,MF86,MF101
10 YBD060 1 Seal kit
10 YE01045A 1 Outer boom ram min 1173

for SF80,SF86,SF101
10 YBD061 1 Seal kit

11 YE10096X 1 Pin D=90 L=340
12 YE10097 1 Pin D=50 L=297
13 YE10098X 1 Pin D=70 L=341
14 YE10099X 1 Pin D=80 L=279
15 YE10100X 1 Pin D=60 L=279

16 YE10101X 1 Pin D=60 L=382
17 YE10102X 1 Pin D=70 L=405
18 YE11016 2 Bolt retainer
19 YE11019 2 Bolt retainer
20 YE11020 1 Bolt retainer

21 YE11021 1 Bolt retainer
22 YE11022 2 Washer
23 YE12018 2 Linkage system
24 YE12019 1 Linkage system
25 YE12019X 1 Linkage system

26 YE13002 2 Spacing piece d=71 D=81 B=3
27 YE13014 1 Spacer d=61 D=71 B=2.5
28 YE13023 1 Spacer d=91 D=101 B=3
29 YE13070 2 Spacer d=73 D=83 B=59
30 YE13072 2 Spacer d=81 D=89 B=42

31 YE13073 2 Spacer d=62 D=70 B=50
for MF80,MF86,MF101

31 YE13071 2 Spacer d=62 D=70 B=41
for SF80,SF86,SF101

32 YE17063A 1 Fixed heel
33 YE17065 3 Clip
34 YE17066 2 Stirrup
35 YE19090 1 Bracket

36 YE19091 1 Bracket
37 YE19091S 1 Bracket
38 YE19092 1 Lever
39 YE19093 1 Bracket
40 YE19095 2 Bracket

41 YE54004 1 Circlip d=60 s=2 DIN471
42 YE56301 2 Sleeve bearing d=50 D=58 B=20
43 YE56302 1 Sleeve bearing d=30 D=36 B=15
44 YE56502A 4 Sleeve bearing d=60 D=65 B=60
45 YE56503 4 Sleeve bearing d=70 D=75 B=50

46 YE58001 4 Grease nipple M10x1
47 YE62019 1 Pretension valve
48 YE62040 1 Restrictor
49 YE70006 2 Fitting GE 18L R3/4-ED
50 YE70013 1 Fitting GE 15L R1/2-ED

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 04/2021



04.010
Main boom F

S100F101 # 301044650

1 1

2

2

3 3

4

4

5

6

6

6

6 6

6

6

6 6

6

6

6
6

7

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

16

17

17

18

18

18

19

19

19

20

21

22
22

23

23

24

25

26

27

28

29

29

30

30
31

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

42

43

44

44

44

44

45

45

46

46

46

46

47

48

49

50

51

52

53
54

55

55

56

57
58

59

60

61
62

63

64

65

66

67
68

69

70
71

72

73

74

75

76

77
77

78
78

78

78

79

80

81

82

83

84 85

85

86

87

87

87

88

88

88

www.palfingerepsilon.com04/2021



04.010
Main boom F

S100F101 # 301044650

51 YE70028 2 Fitting G 15L
52 YE70039 2 Fitting GE 18L R1/2-ED
53 YE70041 1 Fitting GE 15L R3/4-ED
54 YE70080 1 Fitting GZ 15L
55 YE70086 4 Fitting G 18L

56 YE70107 1 Fitting EGE 18L R1/2-ED
57 YE710784 1 Hydraulic pipe 18x2
58 YE710785 1 Hydraulic pipe 18x2
59 YE710786 1 Hydraulic pipe 25x3
60 YE710787 1 Hydraulic pipe 25x3

61 YE710788 1 Hydraulic pipe 15x1,5
62 YE710789 1 Hydraulic pipe 15x1,5
63 YE710790 1 Hydraulic pipe 15x1,5
64 YE710791 1 Hydraulic pipe 25x3
65 YE710792 1 Hydraulic pipe 25x3

66 YE71660 1 Hydraulic pipe 25x3
67 YE71661 1 Hydraulic pipe 18x2
68 YE71662 1 Hydraulic pipe 18x2
69 YE71663 1 Hydraulic pipe 25x3
70 YE71665 1 Hydraulic pipe 15x1,5

71 YE71666 1 Hydraulic pipe 15x1,5
72 YE71667 1 Hydraulic pipe 25x3
73 YE71672 1 Hydraulic pipe 25x3
74 YE71772 1 Hydraulic pipe 15x1,5
75 YE72208 1 Hose 510-A18L-A18L

76 YE72209 1 Hose 780-A18L-A18L
77 YE72210 2 Hose 1320-I15L-I15L
78 YE72211 4 Hose 1320-A18L-I18L
79 YE72215 1 Hose 1500-I15L-A15L
80 YE72216 1 Hose 560-A15L-I15L

81 YE80061 2 Headlight Xenon 24V
82 YE80062 2 Halogen work lights 24V
82 YE80190 1 Headlight 12V
83 YHM30F1+00001 1 Main boom RAL3020

Standard colour
for M70F75,M70F81,M80F75,M80F81

83 YHM30F1SA 1 Main boom
Special colour
for M70F75,M70F81,M80F75,M80F81

84 YHM36F1+00001 1 Main boom RAL3020
Standard colour
for MF80,MF86,MF101

84 YHM36F1 1 Main boom
Special colour
for MF80,MF86,MF101

84 YHS36F1SA+00001 1 Main boom RAL3020
Standard colour
for SF80,SF86,SF101

84 YHS36F1SA 1 Main boom
Special colour
for SF80,SF86,SF101

85 YE52007 2 Nut M65x2

86 YE52018 1 Nut M85x2
87 YBL110 1 Pipe kit
88 YBL291 1 Pipe kit

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 04/2021



04.010
Main boom F

S100F101 # 301044650

1 1

2

2

3 3

4

4

5

6

6

6

6 6

6

6

6 6

6

6

6
6

7

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

16

17

17

18

18

18

19

19

19

20

21

22
22

23

23

24

25

26

27

28

29

29

30

30
31

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

42

43

44

44

44

44

45

45

46

46

46

46

47

48

49

50

51

52

53
54

55

55

56

57
58

59

60

61
62

63

64

65

66

67
68

69

70
71

72

73

74

75

76

77
77

78
78

78

78

79

80

81

82

83

84 85

85

86

87

87

87

88

88

88

www.palfingerepsilon.com04/2021



05.010
Outer boom

S100F101 # 301044650

1 YBK039 2 Chain tightener
2 YE52010 4 Nut M24 DIN439B 8
3 YE50078 3 Cylinderhead screw M10x16 DIN912
4 YE50076 12 Cylinderhead screw M10x20 DIN912 8.8
5 YE50005 2 Cylinderhead screw M12x30 - 8.8 - DIN912

6 YE51008A 4 Set screw M24x50 DIN913
7 YE50078 2 Cylinderhead screw M10x16 DIN912
8 YE50008 10 Hexagon screw M12x20 DIN933 8.8
9 YE50004 3 Hexagon screw M16x25 DIN933 8.8
10 YE50097 4 Hexagon screw M16x35 DIN933 8.8

11 YE50023 2 Hexagon screw M8x30 - 8.8 - DIN933
12 YE52023 2 Nut M24 DIN934 8
13 YE52003 2 Nut M10 - DIN985
14 YE52002 2 Nut M8 - DIN985
15 YE10103X 1 Pin

16 YE10106 2 Pin D=40 L=228
17 YE11007 4 Washer D=47
18 YE11016 1 Bolt retainer
19 YE13078 2 Spacer d=42 D=48 B=36
20 YE13079 2 Spacer d=41.9 D=48.3 B=31

21 YE15055 4 Guide block
22 YE15058 1 Guide block
23 YE15059 1 Guide block
24 YE17059 1 Connection block
25 YE17060 4 Bearer

26 YE17061 1 Bearer
27 YE18038 1 Cover
28 YE18055 1 Cover
29 YE18113 1 Cover
30 YE19094 2 Bracket

31 YE21016 1 Chain tightener
32 YE22065 1 Fitting GR15/18L
33 YE51005 2 Hexagon screw M8x25 H 1125
34 YE54002 2 Circlip d=40 s=1,75 DIN471
35 YE56504A 1 Sleeve bearing d=70 D=75 B=70

36 YE58001 3 Grease nipple M10x1
37 YE62040 1 Restrictor
38 YE70028 2 Fitting G 15L
39 YE70055 2 Fitting GR 18/15 L
40 YE70064 1 Fitting SV 15L

41 YE70107 1 Fitting EGE 18L R1/2-ED
42 YE710512 1 Hydraulic pipe 18x2
43 YE71648 1 Hydraulic pipe 15x2
44 YE71649 1 Hydraulic pipe 15x2
45 YE71651 2 Hydraulic pipe 18x2

46 YE71658 1 Hydraulic pipe 18x2
47 YE71659 1 Hydraulic pipe 18x2
48 YE71668 1 Hydraulic pipe 15x2
49 YE71669 1 Hydraulic pipe 15x2
50 YE71670 1 Hydraulic pipe 15x2

51 YE71671 1 Hydraulic pipe 15x2
52 YE71673 1 Hydraulic pipe 15x2
53 YE71674 1 Hydraulic pipe 15x2
54 YE71675 1 Hydraulic pipe 15x2
55 YE71676 1 Hydraulic pipe 15x2

56 YE71684 1 Hydraulic pipe 18x2
57 YE71686 2 Hydraulic pipe 18x2

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 09/2017



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 YBK039 YBK039 2

2 YD439B_M24 YE52010 1

3 YD912_M10X16 YE50078 1

4 YD912_M10X20 YE50076 4

5 YD912_M12X30 YE50005 2

6 YD913_M24X50 YE51008 1

7 YD933_M10X16 YE50131 3

8 YD933_M12X20 YE50008 5

9 YD933_M16X25 YE50004 2

10 YD933_M16X40 YD933_M16x40 1

11 YD933_M8X30 YE50023 1

12 YD934_M24 YE52023 2

13 YD985_M10 YE52003 1

14 YD985_M8 YE52002 1

15 YE10103X YYE10103X 1

16 YE10106 YE10106 2

17 YE11007 YE11007 1

18 YE11016 YE11016 1

19 YE13078 YE13078 2

20 YE13079 YE13079 2

21 YE15055 YE15055 1

22 YE15058 YE15058 1

23 YE15059 YE15059 2

24 YE17059 YE17059 2

25 YE17060 YE17060 1

26 YE17061 YE17061 2

27 YE18038 YE18038 1

28 YE18055 YE18055 1

29 YE18113 YE18113 1

30 YE19094 YE19094 4

31 YE21016 YE21016 2

32 YE22065 YE22065 1

33 YE51005_TENSILOCK YE51005 2

34 YE54002 YE54002 2

35 YE56504A YE56504A 1

36 YE58001 YE58001 3

37 YE62040 YE62040 1

38 YE70028 YE70028 4

39 YE70055 YE70055 4

40 YE70064 YE70064 1

41 YE70107 YE70107 1

42 YE710512 YE710512 1

43 YE71648 YE71648 1

44 YE71649 YE71649 1

45 YE71651 YE71651 2

46 YE71658 YE71658 1

47 YE71659 YE71659 1

48 YE71668 YE71668 1

49 YE71669 YE71669 1

50 YE71670 YE71670 1

51 YE71671 YE71671 1

52 YE71673 YE71673 1

53 YE71674 YE71674 1

54 YE71675 YE71675 1

55 YE71676 YE71676 1

56 YE71684 YE71684 1

57 YE71686 YE71686 2

58 YE71688 YE71688 1

59 YE71690 YE71690 1

60 YE71692 YE71692 1

61 YE72200A_EKAT YE72201 2

62 YE72201A_EKAT YE72201 2

63 YE72215 YE72215 1

64 YE79005 YE79005 3

65 YE80062_90 YE80190 2

66 YE80147 YE80147 1

67 YKS15F2 YKS15F2 1

68 YKS21F2 YKS21F2 1

E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

69 BL112 YBL112 1

70 BL113 YBL113 1

1

69

69

70

15

Loctite243

200Nm

Loctite243

Loctitte 243

1

70

70

69

69

M70F101
M80F101
S100F101
S110F101
 

M80R96
M90R96
S110R96
S120R96

M70F81
M80F81
M70F86
M80F86
S100F86

M80R72
M80R80
M90R72
M90R80
S110R72
S110R80
S120R72
S120R80

CE
LED

70

70

 2 

 4 

 5 

 6 

 8 

 9  10 

 11 

 14 

 16 

 17 

 20 

 21 

 22 

 25 

 27 

 28 

 30 

 33 

 34 

 35 

 36 

 38 

 39 

 40 

 43 
 44 

 48 
 49 

 52 

 53 

 54 

 55 

 61 

 62 

 63 

 64 

 65 

 67 

 68 

 64 

 19 

 38 

 39 

 4 

 36 

 8 

 61 

 7 

 12 

 23 

 24 

 26 
 31 

 16 

 34 

 62 

 18 

 9 

 38 
 38 

 39 
 39 

 32 
 37 

 41 

 42 

 66 

 29 
 3 

 56 

 57 

 58 
 59 

 60 

 57 

 46 
 47 

 50 
 51 

 45 

 45 

05.010
Outer boom

S100F101 # 301044650

1

1

2

3

4

4

5

6

7

8

8

9
9

10

11

12

14

15

16

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
28

29

30

31

32

33

34

34

35

36

36

37

38
38

38
38

39

39
39

39

40
41

42

43
44

45

45

46
47

48
49

50
51

52
53

54
55

56

57

57

58
59

60

61

61

62
62

63

64

64

65

66

67

68

69

69

69

69

70

70

70

70

70

www.palfingerepsilon.com09/2017



05.010
Outer boom

S100F101 # 301044650

58 YE71688 1 Hydraulic pipe 18x2
59 YE71690 1 Hydraulic pipe 15x2
60 YE71692 1 Hydraulic pipe 15x2
61 YE72200A 4 Hose 5860-I12L-A12L
62 YE72201A 4 Hose 3/8"-4670-I12L-A12L

63 YE72215 1 Hose 1500-I15L-A15L
64 YE79005 4 Clip
65 YE80062 2 Halogen work lights 24V
65 YE80190 1 Headlight 12V
66 YE80147 2 Headlight LED 12V&24V 1000lm

Valid to cran number -> 1922474
For spare parts order we need the serial number.

66 YE80207 2 LED work lights LED 12V&24V 2000lm
Valid from crane number -> 1922474
For spare parts order we need the serial number.

67 YKS15F2SA+00001 1 Outer boom RAL 3020
Standard colour

67 YKS15F2 1 Outer boom
Special colour

68 YKS21F2SA+00001 1 Outer boom RAL 3020
Standard colour

68 YKS21F2 1 Outer boom
Special colour

69 YBL112 1 Pipe kit
70 YBL113 1 Pipe kit

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 09/2017



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 YBK039 YBK039 2

2 YD439B_M24 YE52010 1

3 YD912_M10X16 YE50078 1

4 YD912_M10X20 YE50076 4

5 YD912_M12X30 YE50005 2

6 YD913_M24X50 YE51008 1

7 YD933_M10X16 YE50131 3

8 YD933_M12X20 YE50008 5

9 YD933_M16X25 YE50004 2

10 YD933_M16X40 YD933_M16x40 1

11 YD933_M8X30 YE50023 1

12 YD934_M24 YE52023 2

13 YD985_M10 YE52003 1

14 YD985_M8 YE52002 1

15 YE10103X YYE10103X 1

16 YE10106 YE10106 2

17 YE11007 YE11007 1

18 YE11016 YE11016 1

19 YE13078 YE13078 2

20 YE13079 YE13079 2

21 YE15055 YE15055 1

22 YE15058 YE15058 1

23 YE15059 YE15059 2

24 YE17059 YE17059 2

25 YE17060 YE17060 1

26 YE17061 YE17061 2

27 YE18038 YE18038 1

28 YE18055 YE18055 1

29 YE18113 YE18113 1

30 YE19094 YE19094 4

31 YE21016 YE21016 2

32 YE22065 YE22065 1

33 YE51005_TENSILOCK YE51005 2

34 YE54002 YE54002 2

35 YE56504A YE56504A 1

36 YE58001 YE58001 3

37 YE62040 YE62040 1

38 YE70028 YE70028 4

39 YE70055 YE70055 4

40 YE70064 YE70064 1

41 YE70107 YE70107 1

42 YE710512 YE710512 1

43 YE71648 YE71648 1

44 YE71649 YE71649 1

45 YE71651 YE71651 2

46 YE71658 YE71658 1

47 YE71659 YE71659 1

48 YE71668 YE71668 1

49 YE71669 YE71669 1

50 YE71670 YE71670 1

51 YE71671 YE71671 1

52 YE71673 YE71673 1

53 YE71674 YE71674 1

54 YE71675 YE71675 1

55 YE71676 YE71676 1

56 YE71684 YE71684 1

57 YE71686 YE71686 2

58 YE71688 YE71688 1

59 YE71690 YE71690 1

60 YE71692 YE71692 1

61 YE72200A_EKAT YE72201 2

62 YE72201A_EKAT YE72201 2

63 YE72215 YE72215 1

64 YE79005 YE79005 3

65 YE80062_90 YE80190 2

66 YE80147 YE80147 1

67 YKS15F2 YKS15F2 1

68 YKS21F2 YKS21F2 1

E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

69 BL112 YBL112 1

70 BL113 YBL113 1

1

69

69

70

15

Loctite243

200Nm

Loctite243

Loctitte 243

1

70

70

69

69

M70F101
M80F101
S100F101
S110F101
 

M80R96
M90R96
S110R96
S120R96

M70F81
M80F81
M70F86
M80F86
S100F86

M80R72
M80R80
M90R72
M90R80
S110R72
S110R80
S120R72
S120R80

CE
LED

70

70

 2 

 4 

 5 

 6 

 8 

 9  10 

 11 

 14 

 16 

 17 

 20 

 21 

 22 

 25 

 27 

 28 

 30 

 33 

 34 

 35 

 36 

 38 

 39 

 40 

 43 
 44 

 48 
 49 

 52 

 53 

 54 

 55 

 61 

 62 

 63 

 64 

 65 

 67 

 68 

 64 

 19 

 38 

 39 

 4 

 36 

 8 

 61 

 7 

 12 

 23 

 24 

 26 
 31 

 16 

 34 

 62 

 18 

 9 

 38 
 38 

 39 
 39 

 32 
 37 

 41 

 42 

 66 

 29 
 3 

 56 

 57 

 58 
 59 

 60 

 57 

 46 
 47 

 50 
 51 

 45 

 45 

05.010
Outer boom

S100F101 # 301044650

1

1

2

3

4

4

5

6

7

8

8

9
9

10

11

12

14

15

16

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27
28

29

30

31

32

33

34

34

35

36

36

37

38
38

38
38

39

39
39

39

40
41

42

43
44

45

45

46
47

48
49

50
51

52
53

54
55

56

57

57

58
59

60

61

61

62
62

63

64

64

65

66

67

68

69

69

69

69

70

70

70

70

70

www.palfingerepsilon.com09/2017



06.010
Telescopic boom

S100F101 # 301044650

1 YE50010 4 Cylinderhead screw M12x50 DIN912 10.9
2 YE10095 2 Pin D=62 L=66.5
3 YE13075 6 Spacer d=36 D=55 B=1
4 YE15053 1 Guide block
5 YE15054 6 Guide block

6 YE17062 2 Pin
7 YE18041A 1 Protection
8 YE22055 2 Fitting
9 YE22056 2 Fitting
10 YE30005 1 Universal joint

11 YE53004 4 Washer d=13 / D=19,5 / S=2,5
12 YE54014 2 Circlip d=62 s=2 DIN471
13 YE56401 2 Bearing d=62 D=72 B=29.5
14 YE58001 2 Grease nipple M10x1
15 YE58022 2 Pin

16 YE58024 2 Pin
17 YE70013 2 Fitting GE 15L R1/2-ED
18 YE70016 2 Fitting GE 12L R1/2-ED
19 YE721099 2 Hose including protection hose 1/2"-565-A15L90-A15L

EZ8502 1 Protection hose SGX-25
20 YE721100 2 Hose including protection hose 3/8"-565-A12L90-A12L

EZ8358 1 Protection hose SGX-20

21 YE94012 1 Chain Type 115
22 YE94013 1 Chain Type 91
23 YE94014 1 Chain Type 151
24 YE94015 1 Chain Type 119
25 YE31006 1 Rotator G121

for M70F,M80F,M70R
YBD117A 1 Seal kit

25 YE31007 1 Rotator G141
for M80R,M90R,S110R,S120R,S100F,S110F

YBD117A 1 Seal kit

26 YT1M15F2 1 Telescopic boom
for M70F86,M80F86,M70R68

26 YT1S15F3 1 Telescopic boom
for S100F86,S110F86,M80R68,M80R76,M90R68...
for M90R80,S110R68,S110R76,S110R72,S110R8...
for S120R76,S120R72,S120R80

27 YT1M21F1 1 Telescopic boom
for M70F101,M80F101

27 YT1S21F2 1 Telescopic boom
for S100F101,S110F101,M80R96,M90R96,S110R...
for M70F96,M80F96

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 11/2018



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 YD912_M12X50 YE50010 1

2 YE10095 YE10095 1

3 YE13075 YE13075 4

4 YE15053 YE15053 1

5 YE15054 YE15054 4

6 YE17062 YE17062 2

7 YE18041A YE18041A 1

8 YE22055 YE22055 2

9 YE22056 YE22056 2

10 YE30005 YE30005 1

11 YE34001 YE34001 2

12 YE54014 YE54014 1

13 YE56401 YE56401 2

14 YE58001 YE58001 1

15 YE58022 YE58022 1

16 YE58024 YE58024 1

17 YE70013 YE70013 2

18 YE70016 YE70016 2

19 YE72212 YE72212 2

20 YE72213 YE72213 2

21 YE94012_EKAT YE94013 1

22 YE94013 YE94013 1

23 YE94014 YE94015 1

24 YE94015 YE94015 1

25 YROTATOR_G121 YE31017A 1

26 YT1M15F1 YT1SF1 1

27 YT1M21F1 YT1SF1 1

110Nm

M70F101
M80F101
S100F101
S110F101
M80R96
M90R96
S110R96
S120R96

M70F86
M80F86
M70F96
M80F96
S100F86
S110F86
M70R68
M80R68
M80R72
M80R76
M80R80
M90R68
M90R72

M90R76
M90R80
S110R68
S110R72
S110R76
S110R80
S120R68
S120R72
S120R76
S120R80

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 8 

 9 

 10 

 13 

 14 

 19 

 20 

 21 

 23 

 25 

 26 

 27 

 3 
 5 

 8 

 1 

 7 

 17 

 18 

 9 

 20 

 19 

 17 

 18 
 22 

 24 

 6 

 15 

 16 

06.010
Telescopic boom

S100F101 # 301044650

1
2

3

3

4

5

5

6

6

7

8
8

9
9

10

13
14

15
16

17
17

18
18

19
19

20
20

21

22

23

24 25

26

27

www.palfingerepsilon.com11/2018



06.020
Telescopic boom

S100F101 # 301044650

1 YE53009 1 Washer DIN125-1-12-140HV
2 YE51007 1 Screw M10x20 DIN7991
3 YE50076 4 Cylinderhead screw M10x20 DIN912 8.8
4 YE50005 2 Cylinderhead screw M12x30 - 8.8 - DIN912
5 YE51006A 4 Set screw M24x35 DIN913

6 YE50012 1 Hexagon screw M10x20 - 8.8 - DIN933
7 YE01046A 1 Telescopic cylinder 1747,2

for S100F86,S110F86,M80R68,M80R76,M80R72...
for M90R68,M90R76,M90R72,M90R80,S110R68,...
for S110R72,S110R80,S120R68,S120R76,S120R...

YBD062 1 Seal kit
7 YBD062 1 Seal kit
7 YE01047B 1 Telescopic cylinder min 1747,2

for M70F86,M80F86
7 YBD063 1 Seal kit
8 YE01047A 1 Telescopic cylinder min 2357,2

for M70F101,M80F101
YBD063 1 Seal kit

8 YBD063 1 Seal kit
8 YE01041A 1 Telescopic cylinder min 2357,2

for S100F101,S110F101,M80R96,M90R96,S110R...
YBD055 1 Seal kit

8 YBD055 1 Seal kit
9 YE10092 1 Pin D=40 L=160
10 YE10093 1 Pin D=14 L=131

11 YE10094 2 Pin D=30 L=48.5
12 YE10111 1 Pin D=35 L=81
13 YE11007 4 Washer D=47
14 YE11027 1 Bolt retainer
15 YE13069 2 Spacer d=42 D=48 B=6

16 YE13076 2 Spacer d=41 D=48 B=3
17 YE13108 1 Spacer 80x138x1
18 YE15052X 1 Guide block
19 YE15053 1 Guide block
20 YE15055 4 Guide block

21 YE15056A 2 Guide block
22 YE15057 2 Guide block
23 YE15062 1 Guide block
24 YE20005 4 Hose roller
25 YE20011 2 Hose roller

26 YE20012A 2 Hose roller
27 YE21013X 1 Chain roller

Position 18 are not included in the delivery.
28 YE21014X 1 Chain roller
29 YE53001 5 Washer d=10,3 D=16,5 S=2
30 YE53025 2 Shaft seal d=35 D=62 B=7

31 YE54001 1 Circlip d=70s=2,5 DIN471
32 YE54005 4 Circlip d=12 s=1 DIN471
33 YE54118 2 Circlip d=68 s=2,5 DIN472
34 YE57001 6 Bearing d=40 D=68 B=15
35 YE57006 2 Bearing d=30 D=62 B=16

36 YE70006 2 Fitting GE 18L R3/4-ED
37 YT2M16L1 1 Telescopic boom

for S100F86,S110F86,M80R68,M80R76,M80R72...
for M90R68,M90R76,M90R72,M90R80,S110R68,...
for S110R72,S110R80,S120R68,S120R76,S120R...

37 YT2M15F2 1 Telescopic boom
for M70F86,M80F86,M70R68

38 YT2M21F2 1 Telescopic boom
for M70F101,M80F101

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 11/2018



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 YD125A_13 YE53009 1

2 YD7991_M10X20 YE51007 1

3 YD912_M10X20 YE50076 4

4 YD912_M12X30 YE50005 1

5 YD913_M24X35 YE51006 4

6 YD933_M10X20 YE50012 1

7 YE01046A YE01046A 1

8 YE01047A YE01047A 1

9 YE10092 YE10092 2

10 YE10093 YE10093 1

11 YE10094 YE10094 2

12 YE10111 YE10111 1

13 YE11007 YE11007 1

14 YE11027 YE11027 1

15 YE13069 YE13069 2

16 YE13076 YE13076 4

17 YE13108 YE13108 2

18 YE15052X YE15052X 1

19 YE15053 YE15053 1

20 YE15055 YE15055 1

21 YE15056 YE15056 1

22 YE15057 YE15057 2

23 YE15062 YE15062 1

24 YE20005 YE20005 1

25 YE20011 YE20011 4

26 YE20012 YE20012 1

27 YE21013X YE21013X 2

28 YE21014X YE21014X 3

29 YE53001 YE53001 4

30 YE53025 YE53025 4

31 YE54001 YE54001 1

32 YE54005 YE54005 1

33 YE54118 YE54118 4

34 YE57001 YE57001 12

35 YE57006 YE57006 4

36 YE70013 YE70013 2

37 YT2M16L1 YT2SF1 1

38 YT2M21F2 YT2M21F2 1

39 YT2SF1-13 YT2SF1-13 1

40 YUN124I_M24 YE52010 3

E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

71

79

78

28

27

Loctite 

243

45Nm

EX

M70F96
M80F96
M70F101
M80F101
S100F101
S110F101
M80R96
M90R96
S110R96
S120R96

M70F86
M80F86
S100F86
S110F86
M70R68
M80R68
M80R72
M80R76
M80R80
M90R68
M90R72
M90R76
M90R80

S110R68
S110R72
S110R76
S110R80
S120R68
S120R72
S120R76
S120R80

 1 

 4 
 6 

 13 

 15 

 21 

 29 

 32 

 36 

 9 

 16 

 25 
 34 

 2 

 3 

 5 

 7 

 10 

 11 

 12 

 14 

 20 

 22 

 22 

 23 

 24 

 26 

 31 

 37 

 40 

 34 

 34 

 34 
 15 

 25 

 35 
 30 

 35 
 30 

 19 

 36 

 3 
 29  39 

 27 

 17 

 18 

 16 

 8 

 38 

 28 

 33 

 33 

06.020
Telescopic boom

S100F101 # 301044650

1

2

3
3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

15

16

16

17
18

19

20

21

22

22

23

24

25

25

26

27

27

28

28

29

29

30

30

31

32

33

33

34

34
34

34

35
3536

36
37

38

39

40

www.palfingerepsilon.com11/2018



06.020
Telescopic boom

S100F101 # 301044650

38 YT2S21F2 1 Telescopic boom
for S100F101,S110F101,M80R96,M90R96,S110R...

39 YE25023 4 Pin
40 YE52010 4 Nut M24 DIN439B 8

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 11/2018



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 YD125A_13 YE53009 1

2 YD7991_M10X20 YE51007 1

3 YD912_M10X20 YE50076 4

4 YD912_M12X30 YE50005 1

5 YD913_M24X35 YE51006 4

6 YD933_M10X20 YE50012 1

7 YE01046A YE01046A 1

8 YE01047A YE01047A 1

9 YE10092 YE10092 2

10 YE10093 YE10093 1

11 YE10094 YE10094 2

12 YE10111 YE10111 1

13 YE11007 YE11007 1

14 YE11027 YE11027 1

15 YE13069 YE13069 2

16 YE13076 YE13076 4

17 YE13108 YE13108 2

18 YE15052X YE15052X 1

19 YE15053 YE15053 1

20 YE15055 YE15055 1

21 YE15056 YE15056 1

22 YE15057 YE15057 2

23 YE15062 YE15062 1

24 YE20005 YE20005 1

25 YE20011 YE20011 4

26 YE20012 YE20012 1

27 YE21013X YE21013X 2

28 YE21014X YE21014X 3

29 YE53001 YE53001 4

30 YE53025 YE53025 4

31 YE54001 YE54001 1

32 YE54005 YE54005 1

33 YE54118 YE54118 4

34 YE57001 YE57001 12

35 YE57006 YE57006 4

36 YE70013 YE70013 2

37 YT2M16L1 YT2SF1 1

38 YT2M21F2 YT2M21F2 1

39 YT2SF1-13 YT2SF1-13 1

40 YUN124I_M24 YE52010 3

E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

71

79

78

28

27

Loctite 

243

45Nm

EX

M70F96
M80F96
M70F101
M80F101
S100F101
S110F101
M80R96
M90R96
S110R96
S120R96

M70F86
M80F86
S100F86
S110F86
M70R68
M80R68
M80R72
M80R76
M80R80
M90R68
M90R72
M90R76
M90R80

S110R68
S110R72
S110R76
S110R80
S120R68
S120R72
S120R76
S120R80

 1 

 4 
 6 

 13 

 15 

 21 

 29 

 32 

 36 

 9 

 16 

 25 
 34 

 2 

 3 

 5 

 7 

 10 

 11 

 12 

 14 

 20 

 22 

 22 

 23 

 24 

 26 

 31 

 37 

 40 

 34 

 34 

 34 
 15 

 25 

 35 
 30 

 35 
 30 

 19 

 36 

 3 
 29  39 

 27 

 17 

 18 

 16 

 8 

 38 

 28 

 33 

 33 

06.020
Telescopic boom

S100F101 # 301044650

1

2

3
3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

15

16

16

17
18

19

20

21

22

22

23

24

25

25

26

27

27

28

28

29

29

30

30

31

32

33

33

34

34
34

34

35
3536

36
37

38

39

40

www.palfingerepsilon.com11/2018



06.040
Rotator suspensions

S100F101 # 301044650

1 YE50010 4 Cylinderhead screw M12x50 DIN912 10.9
2 YE18041A 1 Protection
3 YE30005 1 Universal joint
4 YE30005BR 1 Universal joint + MPB
5 YE34001 2 Pin

6 YE34002 2 Spacer
7 YE34003 2 Bushing d=62 D=72 B=29.5
8 YE34004 1 Nut
9 YE34005 2 Sleeve bearing
10 YE34006 1 Pin

11 YE34007 2 Braking disk
12 YE34008 1 Brake lining
13 YE34009 1 Screw
14 YE34010 1 Ball bearing
15 YE53004 4 Washer d=13 / D=19,5 / S=2,5

16 YE54014 2 Circlip d=62 s=2 DIN471
17 YE70013 2 Fitting GE 15L R1/2-ED
18 YE70016 2 Fitting GE 12L R1/2-ED
19 YE70041 2 Fitting GE 15L R3/4-ED
20 YE721099 2 Hose including protection hose 1/2"-565-A15L90-A15L

EZ8502 1 Protection hose SGX-25

21 YE721100 2 Hose including protection hose 3/8"-565-A12L90-A12L
EZ8358 1 Protection hose SGX-20

22 YE31017A 1 Rotator G121-0
YBD117A 1 Seal kit

23 YE31007 1 Rotator G141
YBD117A 1 Seal kit

24 YE34011 1 Brake
25 YE31007XBR 1 Kit Rotator G141

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 11/2017



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 YD912_M12X50 YE50010 3

2 YE18041A YE18041A 3

3 YE30005 YE30005 1

4 YE30005BR YE30005BR 1

5 YE34001 YE34001 4

6 YE34002 YE34002 5

7 YE34003 YE34003 3

8 YE34004 YE34004 1

9 YE34005 YE34005 2

10 YE34006 YE34006 1

11 YE34007 YE30005_BS1 2

12 YE34008 YE34008 1

13 YE34009 YE34009 1

14 YE34010 YE34010 1

15 YE53004 YE53004 3

16 YE54014 YE54014 5

17 YE70013 YE70013 6

18 YE70016 YE70016 6

19 YE70041 YE70041 2

20 YE72212 YE72212 6

21 YE72213 YE72213 6

22 YROTATOR_G121 YE31017A 1

23 YROTATOR_G141 YE31006 2

E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

24 E34011 YE34011 1
25 E31007XBR YE31007XBR 1

3

3

4

24

3

25

BK093

BK115

 5 

 7  8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 16 

 20 

 21 

 16 
 7 

 5 

 11 

 9 

 17 

 21  20 

 19 

 7 
 16 

 18 

 19 

 20 

 21 

 1 

 2 

 15 

22

 5 

 17 

 23 

 2 

 1 

 15 
 17 

 18 

 15 

 1 

 6 

 6 

 6 

23

 2 

 18 

06.040
Rotator suspensions

S100F101 # 301044650

1

1

1

2

2

2

3

3

3

4

5

5

5

6

6

6

7

7

7

8

9

9
10

11

11

12

13

14

15

15

15
16

16

16

17

17

17

18

18

18

1919

20

20

20

21

21

21

22

23

23

24

25

www.palfingerepsilon.com11/2017



07.010
Lifting cylinder

S100F101 # 301044650

1 YE51015 1 Set screw M8x10 DIN913
2 YE01042AL 1 Lifting cylinder min 946
3 YE01042AW1L 1 Lifting cylinder min 946
4 YE01043AL 1 Lifting cylinder min 954
5 YE01101L 1 Lifting cylinder min 909

for N

6 YE02042A 1 Cylinder tube
7 YE02043A 1 Cylinder tube
8 YE02101 1 Cylinder tube
9 YE03042 1 Piston rod
10 YE03043 1 Piston rod

11 YE03101 1 Piston rod
12 YE04042 1 Piston
13 YE04043 1 Piston
14 YE05042 1 Fitting
15 YE05043 1 Fitting

16 YE13110 1 Spacer d=81.6 D=101.6 B=48
17 YE56502A 2 Sleeve bearing d=60 D=65 B=60
18 YE56504A 2 Sleeve bearing d=70 D=75 B=70
19 YE56529 1 Sleeve bearing d=80 D=85 B=125

Valid from crane number -> 1718302
19 YE56508 2 Sleeve bearing d=80 D=85 B=60

Valid to crane number
20 YE58001 2 Grease nipple M10x1

21 YBD058 1 Seal kit
22 YBD059 1 Seal kit

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 12/2012



07.010
Lifting cylinder

S100F101 # 301044650

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

17

18

18

19

19

19

19

20

20

20

20

21

21

21

22

22

22

www.palfingerepsilon.com12/2012



07.020
Outer boom ram

S100F101 # 301044650

1 YE51015 1 Set screw M8x10 DIN913
2 YE51017 1 Set screw M8x20 DIN913
3 YE01044AL 1 Outer boom ram min 1173
4 YE01045AL 1 Outer boom ram min 1173
5 YE02044 1 Cylinder tube

6 YE02045 1 Cylinder tube
7 YE03044 1 Piston rod
8 YE03045 1 Piston rod
9 YE04044 1 Piston
10 YE04045 1 Piston

11 YE05044 1 Fitting
12 YE05045 1 Fitting
13 YE56502A 2 Sleeve bearing d=60 D=65 B=60
14 YE56515 2 Sleeve bearing d=70 D=75 B=100
15 YE58001 2 Grease nipple M10x1

16 YBD060 1 Seal kit
17 YBD061 1 Seal kit

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 01/2018



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 YD913_M8X10 YE51015 2

2 YD913_M8X20 YE51017 2

3 YE01044A YE01044A 1

4 YE01045A YE01045A 1

5 YE02044 YE02044 1

6 YE02045 YE02045 1

7 YE03044 YE03044 1

8 YE03045 YE03045 1

9 YE04044 YE04044 1

10 YE04045 YE04045 1

11 YE05044 YE05044 1

12 YE05045 YE05045 1

13 YE56502A YE56502A 2

14 YE56515 YE56515 2

15 YE58001 YE58001 4

E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

16 BD060 YBD060 1

17 BD061 YBD061 1

16

16
16

17

17
17

4

3

M70F
M80F

1100Nm1100Nm

1100Nm 1100Nm

 1 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 1 

 2 

 2 

 13 

 14 

 13 

 14 

M70R
M80R
M90R
S100F
S110F
S110R
S120R

 15 

 15 

 15 

07.020
Outer boom ram

S100F101 # 301044650

1

1

2

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

13

14

14

15

15

15

16 16

16

17
17

17

www.palfingerepsilon.com01/2018



07.030
Telescopic cylinder

S100F101 # 301044650

1 YE51035 1 Set screw M6x8 DIN913
2 YE01041A 1 Telescopic cylinder min 2357,2

YBD055 1 Seal kit
3 YE01046A 1 Telescopic cylinder 1747,2

YBD062 1 Seal kit
4 YE01047A 1 Telescopic cylinder min 2357,2

for M70F101,M80F101,M70F80,M80F80
YBD063 1 Seal kit

4 YE01047B 1 Telescopic cylinder min 1747,2
for M70F86,M80F86

4 YE01047C 1 Telescopic cylinder min 2107,2
for M80R59,M90R59,S110R59,S120R59

5 YE02041A 1 Cylinder tube

6 YE02046A 1 Cylinder tube
7 YE02047A 1 Cylinder tube

for YE01047A
7 YE02047B 1 Cylinder tube

for YE01047B
7 YE02047C 1 Cylinder tube

for YE01047C
8 YE03041A 1 Piston rod
9 YE03046A 1 Piston rod
10 YE03047A 1 Piston rod

for YE01047A
10 YE03047B 1 Piston rod

for YE01047B
10 YE03047C 1 Piston rod

for YE01047C

11 YE04041 1 Piston
12 YE04046 1 Piston
13 YE04047 1 Piston
14 YE05041 1 Fitting
15 YE05046 1 Fitting

16 YE05047 1 Fitting
17 YBD063 1 Seal kit
18 YBD055 1 Seal kit
19 YBD062 1 Seal kit

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 11/2018



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 YD914_M6X8 YD914_M6X8 3

2 YE01041A YE01041A 1

3 YE01046A YE01046A 1

4 YE01047A YE01047A 1

5 YE02041A YE02041A 1

6 YE02046A YE02046A 1

7 YE02047A YE02047A 1

8 YE03041A YE03049B 1

9 YE03046 YE03049B 1

10 YE03047A YE03047A 1

11 YE04041 YE04041 1

12 YE04046A YE04046A 1

13 YE04047 YE04047 1

14 YE05041 YE05041 1

15 YE05046 YE05046 1

16 YE05047 YE05047 1

E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

17 BD063 YBD063 1

18 BD055 YBD055 1

19 BD062 YBD062 1

18

500Nm

500Nm

500Nm

500Nm

500Nm

500Nm

M80R59
M90R59
M70F96
M80F96
S110R59
S120R59

M70F80
M70F86
M70F101
M80F80
M80F86
M80F101
S100F80
S110F80

S100F101
S110F101
M80R96
M90R96
S110R96
S120R96

M70R68
M80R68
M80R72
M80R76
M80R80
M90R68
M90R72
M90R76
M90R80

S100F86
S110F86
S110R68
S110R72
S110R76
S110R80
S120R68
S120R72
S120R76
S120R80

 1 

 5 

 6 

 7 

 8 

 9 

 10 

 11 

 12 

 13 

 14 

 15 

 16 

 1 

 1 

4

2

3

17

17

17

18

18

19

19

19

07.030
Telescopic cylinder

S100F101 # 301044650

1

1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16
17

17

17

18

18

18

19
19

19

www.palfingerepsilon.com11/2018



09.010
Control valve

S100F101 # 301044650

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 11/2017



210

210

80

215

210

210

215 200 220 205

2
0
0

2
0
0

80 80 80 80 80 80

240 190

80

2
0
0

2
0
0

215 240 190

240 215 240 190

190

80 80

240 215

S1
2
0
R
5
9

S1
2
0
R
7
2

210 210 210 210 190 200 210 210

215 240 215 240 190 200 220

210 210 210

215 240 215 240

230230 2
3
0

230 230 190 210 230 210

2
2
5

2
2
5

2
2
5

210 210 210 175 200 210 200

200 220 205

210 210 210 175 200 210 200

2
1
0

2
1
0

2
1
0

2
1
0

2
1
0

2
1
0

8
0

8
0

8
0

210 210 190 200 210 210

260

200 220 205

210

190

80

210 190 200 210 210

200 210 210

80 80 80

2
5
0

2
5
0

2
5
0

230 230 230 190 210 230 210

250 230 250 210

100 100 100 100 100 100 100

230 240 230

2
5
0

3
0
0

100 100 100 100 100 100 100

230 250 210 230 240 230 2
5
0

1
0
0

250

250 230 250 210 230 240 230 2
5
0

2
5
0

2
5
0

230 2
3
0

230 2
1
0

230 2
1
0

1
0
0

1
0
0

3
0
0

2
6
0

3
0
0

250 230 250 210 230 240 280

230 230 230 210 230 230 230

230 2
3
0

230 2
3
0

2
3
0

2
3
0

2
3
0

2
3
0

230

230 230 210 210 2
3
0

2
3
0

2
3
0

2
3
0

230 230 230 210 230 230 230 2
3
0

2
3
0

2
3
0

2
3
0

230 230 230

230 230 230 210 210 230

2
1
0

2
2
5

2
2
5

2
2
5

2
2
5

2
2
5

2
9
0

8
0

8
0

8
0

2
1
0

2
1
0

2
1
0

2
1
0

M
8
0
R

M
9
0
R

2
3
0

2
3
0

2
3
0

2
3
0

2
3
0

2
3
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

2
8
0

2
4
0

2
8
0

2
1
0

2
1
0

2
1
0

2
1
0

2
1
0

2
1
0

2
1
0

S1
2
0
R
5
9

S1
2
0
R
7
2

M
8
0
F

S1
0
0
F

S1
1
0
F

M
7
0
R

Primärventil

primary valve

limiteur de pression primaire

Sektionsventil => Schock‐ und Nachsaugventil (bar)                          

Port relief valve => shock‐ and suction valve (bar)                             

Soupape de surpression => claplet anti‐ choc et anti cavitation (bar)

S120R

M
7
0
F

M
8
0
F

S1
0
0
F

S1
1
0
F

M
7
0
R

M
8
0
R

M
9
0
R

S1
1
0
R

+ 
H
N
D

M
7
0
F

+ 
H
N
D

S120R

S1
1
0
R

2
0
0

2
0
0

8
0

2
0
0

2
0
0

215 240 190 200

2
0
0

2
0
0

2
0
0

K
A
R

K
A
O
R

TE
R

215 240

215 240

TE
O
R

210

210 210

80 80

2
0
0

2
0
0

2
0
0

8
0

2
2
5

2
2
5

2
2
5

215 240 215 240 190 200 220 205 2
2
5

2
2
5

2
9
0

220 205

200 220 260 2
8
0

2
4
0

2
8
0

215 240 215 240 190 200 220 260 2
8
0

2
4
0

2
8
0

3
0
0

250 230 250 210 230 240 230 2
5
0

2
5
0

250 230 250 210 230 240 230 2
5
0

2
5
0

2
3
0

230 2
3
0

3
0
0

250 230 250 210 230 240 280 3
0
0

2
6
0

3
0
0

250 230 250 210 230 240 280 3
0
0

2
6
0

2
5
0

GIRX

SFD

M
7
0
F

M
8
0
F

S1
0
0
F

S1
1
0
F

230 2
3
0

230 2
3
0

230 2
3
0

230 2
3
0

100 1
0
0

230 2
3
0

100 1
0
0

230 2
1
0

230

GIRX

SFD

80 8
0 80 80 80

125 1
2
5

125 125 125

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

215 2
0
0

240 215 240

80

160

80

160

80

160

80

160

80

160

215 2
0
0

240 215 240

100 1
0
0

100 100 100

140 1
4
0

140 140 140

100

175

100

175

100

175

100

175

100

175

230 2
3
0

260 230 260

S1
2
0
R
7
2

S1
2
0
R
8
0

S1
2
0
R
9
6

100

175

10

175

100

175

100

175

100

175

230 2
3
0

260 230 260

K
A
R
…
..
K
n
ic
ka
rm

 m
it
 R
ü
ck
ö
lv
er
w
er
tu
n
g 
/ 
o
u
te
r 
b
o
o
m
 w
it
h
 r
et
u
rn
 o
il 
u
ti
liz
at
io
n

K
A
O
R
..
K
n
ic
ka
rm

 o
h
n
e
 R
ü
ck
ö
lv
er
w
er
tu
n
g 
/ 
o
u
te
r 
b
o
o
m
 w
it
h
o
u
t 
re
tu
rn
 o
il 
u
ti
liz
at
io
n

TE
R
…
…
Te
le
 m

it
 R
ü
ck
ö
lv
er
w
er
tu
n
g 
/ 
te
le
sc
o
p
ic
 b
o
o
m
 w
it
h
 r
et
u
rn
 o
il 
u
ti
liz
at
io
n

TE
O
R
…
Te
le
 o
h
n
e
 R
ü
ck
ö
lv
er
w
er
tu
n
g 
/ 
te
le
sc
o
p
ic
 b
o
o
m
 w
it
h
o
u
t 
re
tu
rn
 o
il 
u
ti
liz
at
io
n

260 240 280 290 280 280

Hauptüberdruck (bar) ‐  main relief (bar) ‐ surpression principal (bar)
bei LS‐Schiebern muss der Hauptüberdruck an der Pumpe eingestellt werden

with LS‐valve the main relief has to be adjusted on the pump
nur für Ventile mit Primär‐ und Sekundärabsicherung

only for main control valves with primary and port relief 

valves

seulement pour bloc de commande avec limiteur de 

pression primaire et soupape de surpression

+ 
H
N
D

215 200 240 215 240 190 200 220

M
7
0
R

M
8
0
R

M
9
0
R

S1
1
0
R

S1
2
0
R
5
9

S1
2
0
R
6
8

09.010
Control valve

S100F101 # 301044650

www.palfingerepsilon.com11/2017



09.011
Control valve

S100F101 # 301044650

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 11/2017



2
3
0

2
3
0

8
0

2
3
0

1
9
0

1
9
0

2
1
0

260 2
8
0

2
4
0

2
9
0

240 215 240 190 200 220

SFD

80

160

80

160

80

160

80

160

GIRX 80

160

SFD

230 250

80

160

80

160

230 2502
3
0

80 80

80

160

80

160

GIRX

2
3
0

80

160

230 250 230 250

210

8
0

125 125 125 1251
2
5

80 80

2
1
0

210 210 2
1
0

2
1
0

2
1
0

210 210 210 210 210 210

210 210 210 2
1
0

2
1
0

2
1
0

210 210 210 210

190

1
9
0

1
9
0

1
9
0

190 190 190 190 190 190190 190

190 1
9
0

1
9
0

1
9
0

190 190 190 190 190 190

2
6
0

2
8
0

250 210 230 240 280 3
0
0

230 250 230

80 80 80 80

230

TE
O
R 8

080 80 80 80 8
0

8
0

250 210 240 280 3
0
0

2
6
0

2
8
0

TE
R

230 250 230

210 2
3
0

2
3
0

3
0
0

250 230 250 210 230 240

230 240 280 3
0
0

2
6
0

2
8
0

230 250 230 250 210

2
3
0

2
3
0

2
3
0

230 250 210 230 240 210

K
A
O
R

230 250

230

230 250 230

2
3
0

2
3
0

3
0
0

2
3
0

2
3
0

230 240 210 2
3
0

2
3
0

2
3
0

210 230 240 210 2
3
0

2
3
0

250

230 250 230 250 210

K
A
R

230230 2
1
0

240 210 2
3
0

2
3
0

2
3
0

250 230 250 210

80 8
0

8
0

8
080 80 80 80 80 80

2
1
0

+ 
H
N
D

210 210 210 210 175 210

8
0

210 210 200 2
1
0

2
1
0

2
1
0

210 210 210 210 1752
1
0

80

K
A
R
…
..
K
n
ic
ka
rm

 m
it
 R
ü
ck
ö
lv
er
w
er
tu
n
g 
/ 
o
u
te
r 
b
o
o
m
 w
it
h
 r
et
u
rn
 o
il 
u
ti
liz
at
io
n

K
A
O
R
..
K
n
ic
ka
rm

 o
h
n
e 
R
ü
ck
ö
lv
er
w
er
tu
n
g 
/ 
o
u
te
r 
b
o
o
m
 w
it
h
o
u
t 
re
tu
rn
 o
il 
u
ti
liz
at
io
n

TE
R
…
…
Te
le
 m

it
 R
ü
ck
ö
lv
er
w
er
tu
n
g 
/ 
te
le
sc
o
p
ic
 b
o
o
m
 w
it
h
 r
et
u
rn
 o
il 
u
ti
liz
at
io
n

TE
O
R
…
Te
le
 o
h
n
e 
R
ü
ck
ö
lv
er
w
er
tu
n
g 
/ 
te
le
sc
o
p
ic
 b
o
o
m
 w
it
h
o
u
t 
re
tu
rn
 o
il 
u
ti
liz
at
io
n

2
1
0

215

2
0
0

Hauptüberdruck *

main relief *

surpression principal *

* 
b
ei
 L
S‐
Sc
h
ie
b
er
n
 m

u
ss
 d
er
 H
au
p
tü
b
er
d
ru
ck
 a
n
 d
er
 P
u
m
p
e 
ei
n
ge
st
el
lt
 w
er
d
en

   
w
it
h
 L
S‐
va
lv
e 
th
e 
m
ai
n
 r
el
ie
f 
h
as
 t
o
 b
e 
ad
ju
st
ed

 o
n
 t
h
e 
p
u
m
p

Druckpatronen für Ventile ohne Primärabsicherung

relief valve for main valve without primary fusing

M
7
0
F

M
8
0
F

S1
0
0
F

S1
2
0
R
5
9

S1
2
0
R
7
2

S1
1
0
F

M
7
0
R

M
8
0
R

M
9
0
R

S1
1
0
R

S120R

210 200 2
1
0

2
1
0

09.011
Control valve

S100F101 # 301044650

www.palfingerepsilon.com11/2017



11.010
Electrical parts

S100F101 # 301044650

1 YE80004 1 Glow lamp H3 24V 70W
1 YE80028 1 Glow lamp H3 12V 55W
2 YE80061 1 Headlight Xenon 24V
3 YE80062 1 Halogen work lights 24V
3 YE80190 1 Headlight 12V
4 YE80147 2 Headlight LED 12V&24V 1000lm

Valid to cran number -> 1922474
For spare parts order we need the serial number.

4 YE80207 2 LED work lights LED 12V&24V 2000lm
Valid from crane number -> 1922474
For spare parts order we need the serial number.

5 YE81112 1 Plug, cpl.

6 YE81140 1 Plug, cpl.
7 YE81141 1 Glow lamp Xenon 24V
8 YE80060 1 Cable
9 YE80064 1 Electric kit

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 12/2012



11.010
Electrical parts

S100F101 # 301044650

1

1
2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

7

8

9

www.palfingerepsilon.com12/2012



12.010-A
Decals ()

S100F101 # 301044650

1 YE90290 1 Decal 88,5mm x 825mm
2 YE90171A 1 Decal
3 YE90217A 1 Decal
4 YE90172A 1 Decal
5 YE90175A 1 Decal

6 YE90173A 1 Decal
7 YE90176A 1 Decal
8 YE90174A 1 Decal
9 YE90177A 1 Decal
10 YE90178A 1 Decal

11 YE90179 1 Decal 140mm x 140mm
12 YE90266 1 Decal

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 12/2012



12.010-A
Decals ()

S100F101 # 301044650

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 12

www.palfingerepsilon.com12/2012



13.000
note

S100F101 # 301044650

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 09/2015



 

 

 

 

Video bietet eine leistungsstarke Möglichkeit zur Unterstützung Ihres Standpunkts. Wenn Sie auf 

"Onlinevideo" klicken, können Sie den Einbettungscode für das Video einfügen, das hinzugefügt 

werden soll. Sie können auch ein Stichwort eingeben, um online nach dem Videoclip zu suchen, der 

optimal zu Ihrem Dokument passt. 

Damit Ihr Dokument ein professionelles Aussehen erhält, stellt Word einander ergänzende Designs 

für Kopfzeile, Fußzeile, Deckblatt und Textfelder zur Verfügung. Beispielsweise können Sie ein 

passendes Deckblatt mit Kopfzeile und Randleiste hinzufügen. Klicken Sie auf "Einfügen", und wählen 

Sie dann die gewünschten Elemente aus den verschiedenen Katalogen aus. 

Designs und Formatvorlagen helfen auch dabei, die Elemente Ihres Dokuments aufeinander 

abzustimmen. Wenn Sie auf "Design" klicken und ein neues Design auswählen, ändern sich die 

Grafiken, Diagramme und SmartArt-Grafiken so, dass sie dem neuen Design entsprechen. Wenn Sie 

Formatvorlagen anwenden, ändern sich die Überschriften passend zum neuen Design. 

Sparen Sie Zeit in Word dank neuer Schaltflächen, die angezeigt werden, wo Sie sie benötigen. Zum 

Ändern der Weise, in der sich ein Bild in Ihr Dokument einfügt, klicken Sie auf das Bild. Dann wird 

eine Schaltfläche für Layoutoptionen neben dem Bild angezeigt Beim Arbeiten an einer Tabelle 

klicken Sie an die Position, an der Sie eine Zeile oder Spalte hinzufügen möchten, und klicken Sie 

dann auf das Pluszeichen. 

Auch das Lesen ist bequemer in der neuen Leseansicht. Sie können Teile des Dokuments reduzieren 

und sich auf den gewünschten Text konzentrieren. Wenn Sie vor dem Ende zu lesen aufhören 

müssen, merkt sich Word die Stelle, bis zu der Sie gelangt sind – sogar auf einem anderen Gerät. 

 

13.000
note

S100F101 # 301044650

www.palfingerepsilon.com09/2015



13.050
note

S100F101 # 301044650

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 09/2015



 

 

 

 

Video bietet eine leistungsstarke Möglichkeit zur Unterstützung Ihres Standpunkts. Wenn Sie auf 

"Onlinevideo" klicken, können Sie den Einbettungscode für das Video einfügen, das hinzugefügt 

werden soll. Sie können auch ein Stichwort eingeben, um online nach dem Videoclip zu suchen, der 

optimal zu Ihrem Dokument passt. 

Damit Ihr Dokument ein professionelles Aussehen erhält, stellt Word einander ergänzende Designs 

für Kopfzeile, Fußzeile, Deckblatt und Textfelder zur Verfügung. Beispielsweise können Sie ein 

passendes Deckblatt mit Kopfzeile und Randleiste hinzufügen. Klicken Sie auf "Einfügen", und wählen 

Sie dann die gewünschten Elemente aus den verschiedenen Katalogen aus. 

Designs und Formatvorlagen helfen auch dabei, die Elemente Ihres Dokuments aufeinander 

abzustimmen. Wenn Sie auf "Design" klicken und ein neues Design auswählen, ändern sich die 

Grafiken, Diagramme und SmartArt-Grafiken so, dass sie dem neuen Design entsprechen. Wenn Sie 

Formatvorlagen anwenden, ändern sich die Überschriften passend zum neuen Design. 

Sparen Sie Zeit in Word dank neuer Schaltflächen, die angezeigt werden, wo Sie sie benötigen. Zum 

Ändern der Weise, in der sich ein Bild in Ihr Dokument einfügt, klicken Sie auf das Bild. Dann wird 

eine Schaltfläche für Layoutoptionen neben dem Bild angezeigt Beim Arbeiten an einer Tabelle 

klicken Sie an die Position, an der Sie eine Zeile oder Spalte hinzufügen möchten, und klicken Sie 

dann auf das Pluszeichen. 

Auch das Lesen ist bequemer in der neuen Leseansicht. Sie können Teile des Dokuments reduzieren 

und sich auf den gewünschten Text konzentrieren. Wenn Sie vor dem Ende zu lesen aufhören 

müssen, merkt sich Word die Stelle, bis zu der Sie gelangt sind – sogar auf einem anderen Gerät. 

 

13.050
note

S100F101 # 301044650

www.palfingerepsilon.com09/2015



01.010
Housing, cpl.

S100F101 # 301044650

1 YE81259 1 Housing, cpl. 125x80
2 YE81262 1 Housing, cpl. 125x80
3 YE81269 1 Housing, cpl. 250x80
4 YE81270 1 Housing, cpl. 250x80
5 YE81271 1 Housing, cpl. 125x80

6 YE81272 1 Housing, cpl. 125x80
7 YE81324 1 Housing, cpl. 125x80
8 YE81339 1 Housing, cpl. 125x80

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 10/2012



01.010
Housing, cpl.

S100F101 # 301044650

1

2

3
4

5

6

7

8

www.palfingerepsilon.com10/2012



01.020
Housing

S100F101 # 301044650

1 YE81183 1 Housing base 175x80
2 YE81220 1 Cover, cpl. 175x80
3 YE81264 1 Cover, cpl. 175x80
4 YE81265 1 Housing, cpl. 175x80
5 YE81266 1 Housing top 175x80

6 YE81267 1 Housing, cpl. 175x80
7 YE81268 1 Housing top 175x80
8 YE81273 1 Housing base 175x80
9 YE81299 1 Housing 175x80
10 YE81315 1 Housing top 175x80

11 YE81323 1 Housing, cpl. 175x80

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 10/2012



01.020
Housing

S100F101 # 301044650

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

www.palfingerepsilon.com10/2012



02.010
Decals

S100F101 # 301044650

1 YE90247A 1 Decal 125x80
2 YE90185A 1 Decal FLS+SCL
3 YE90248A 1 Decal 125x80
4 YE90257A 1 Decal ISC-L   119mm x 74mm
5 YE90261A 1 Decal 125x80

6 YE90186A 1 Decal DM3+DM4+DM5+DM7
7 YE90187A 1 Decal HPLS
8 YE90272 1 Decal 45x35
9 YE90273 1 Decal 10x5
10 YE90270 1 Decal 44x40

Emergency cut-off

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 02/2017



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 E90247A YE90247A 1

2 E90185A YE90185A 1

3 E90248A YE90248A 1

4 E90257A YE90257A 1

5 E90261A YE90261A 1

6 E90186A YE90186A 1

7 E90187A YE90187A 1

8 E90272 YE90272 1

9 E90273 YE90273 1

10 E90270 YE90270 1

1 2 3

4 5

6 7

8

9

10

123456789101112

242322212019181716151413
S S S

SSSS

S + + +

+ + + +

+

TRIPLE   L/Z

E90272

E
9
0
1
8
6
A

02.010
Decals

S100F101 # 301044650

1 2 3

4 5

6 7

8

9

10

www.palfingerepsilon.com02/2017



02.020
Decals

S100F101 # 301044650

1 YE90256A 1 Decal 175x80
2 YE90281 1 Decal 175x80
3 YE90202A 1 Decal SW
4 YE90258A 1 Decal ISC-L   169mm x 74mm
5 YE90245A 1 Decal 175x80

6 YE90194 1 Decal KC
7 YE90184A 1 Decal SCM
8 YE90203A 1 Decal CP+CPD
9 YE90246A 1 Decal 250x80

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 07/2019



E-IDX MODEL_NAME TS_NAME EKAT_NAME Anz.:

1 E90256A YE90256A 1

2 E90281 YE90281 1

3 E90202A YE90202A 1

4 E90258A YE90258A 1

5 E90245A YE90245A 1

6 E90194 YE90194 1

7 E90184A YE90184A 1

8 E90203A YE90203A 1

9 E90246A YE90246A 1

1 2 3

4 5

6 7

8 9

E
9
0
1
8
4
A

02.020
Decals

S100F101 # 301044650

1 2 3

4 5

6 7

8 9

www.palfingerepsilon.com07/2019



03.010
Connection box

S100F101 # 301044650

1 YE81010 1 Connection box 260x160x91
2 YE81105 1 Connection box 125x80x57
3 YE81211 1 Connection box 330x230x185
4 YE81277 1 Connection box 330x230x180
5 YE81278 1 Connection box 330x230x180

6 YE81279 1 Connection box 220x120x91
7 YE81384 4 Connection box 330x230x180
8 YE81386 1 Connection box 68x68x53

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 10/2012



03.010
Connection box

S100F101 # 301044650

1

2

3

4

5

6

7

8

www.palfingerepsilon.com10/2012



04.010
Switch/Adaptor

S100F101 # 301044650

1 YE58080 1 Key
2 YE81091A 1 Switch (momentary - latching - momentary) 12,5mm

YE81471 1 Rubber cap
3 YE81094 1 Emergency cut-off button 22mm
4 YE81135 1 Button 12,5mm
5 YE81169 1 Switch,1  Normally open 16mm
5 YE81168 1 Switch,2  Normally open 16mm

6 YE81170 1 Switch (momentary - latching - momentary) 16mm
7 YE81171 1 Push button, black 16mm
7 YE81291 1 Push button, green 16mm
8 YE81172 1 Emergency cut-off button 16mm

1 Opener - 1 Closer
8 YE81385 1 Emergency cut-off button 16mm

2 Closer
9 YE81179 1 Key switch 22mm

(2 positions)
10 YE81201 1 Switch 12,5mm

11 YE81274A 1 LED, red/orange/green 8mm
11 YE81115 1 LED, green 8mm
11 YE81116 1 LED, orange 8mm
11 YE81117 1 LED, red 8mm
12 YE81293 1 Blind plug 16mm
13 YE81294 1 Key switch 22mm

(3 positions)
14 YE81320 1 Key
15 YE81321 1 Light, red 16mm
15 YE81215 1 Light, orange 16mm

16 YE81381 1 Cap
17 YE81341 1 Fitting M16x1,5 PVC
17 YE81342 1 Fitting M20x1,5 PVC
17 YE81343 1 Fitting M25x1,5 PVC
17 YE81345 1 Fitting M32x1,5 PVC
17 YE81337 1 Fitting M25x1,5
17 YE81356 1 Fitting M32x1,5
18 YE81297 1 Fitting M20x1,5 2x6mm PVC
18 YE81344 1 Fitting M25x1,5 4x5mm PVC
18 YE81358 1 Fitting M32x1,5 6x5mm PVC
18 YE81346 1 Fitting M32x1,5 4x7mm PVC
18 YE81347 1 Fitting M32x1,5 2x9mm PVC
18 YE81357 1 Fitting M32x1,5 5x5mm
19 YE81348 1 Cartridge M32x1,5 3x8mm
20 YE81352 1 Blind plug M16x1,5 PVC
20 YE81353 1 Blind plug M20x1,5 PVC
20 YE81354 1 Blind plug M25x1,5 PVC
20 YE81355 1 Blind plug M32x1,5 PVC

21 YE81349 1 Reduction M32-M25x1,5
22 YE81263 1 Seal plug
23 YE81228 1 Fitting45° M25-P21
23 YE81255 1 Fitting45° M20-P17
24 YE81350 1 Fitting M16x1,5
24 YE81351 1 Fitting M20x1,5

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 10/2012



04.010
Switch/Adaptor

S100F101 # 301044650

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17 18 19

20 21 22

23

24

www.palfingerepsilon.com10/2012



05.010
Relay

S100F101 # 301044650

1 YE81243 1 Time lag relay 24V, 1x8A
2 YE81241 1 Relay 24V, 1x6A
2 YE81285 1 Relay 12V, 1x6A
3 YE81124 1 Relay 24V, 1x12A
3 YE81286 1 Relay 12V, 1x12A
4 YE81213 1 Relay 24V, 2x8A
4 YE81218 1 Relay 12V, 2x8A
5 YE81242 1 Relay 24V, 2x16A
5 YE81287 1 Relay 12V, 2x16A

6 YE81212 1 Relay 24V, 4x7A
6 YE81289 1 Relay 12V, 4x7A
7 YE81292 1 Time lag relay 12V, 1x8A
8 YE81240A 1 Relay 24V, 2x8A
8 YE81284 1 Relay 12V, 2x8A
9 YE81326 1 Time lag relay 24V, 1x8A
10 YE81189 1 Relay 24V, 1x20A
10 YE81288 1 Relay 12V, 1x25A

11 YE61162 1 Module 155U2905
12 YE61195 1 Bearer 155U0933

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 10/2012



05.010
Relay

S100F101 # 301044650

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10
11

12

www.palfingerepsilon.com10/2012



06.010
Electrical parts

S100F101 # 301044650

1 YE81366 1 Cross connection (-sections)
2 YE81367 1 Cross connection (10-sections)
3 YE81206 1 Line-up terminal
4 YE81359 1 Stop plate
5 YE81244 1 Line-up terminal LED

6 YE81360 1 End terminal
7 YE81319 1 Fuse bracket
8 YE81363 1 End terminal
9 YE81361 1 Line-up terminal
10 YE81362 1 Connection plate

11 YE81295 1 Connecting piece
12 YE81364 1 Connecting piece
13 YE81365 1 Fuse bracket
14 YE81296 1 Connecting piece
15 YE81440_1A 1 Fuse
15 YE81440_2A 1 Fuse
15 YE81440_75A 1 Fuse
15 YE81440_10A 1 Fuse
15 YE81440_15A 1 Fuse
15 YE81440_20A 1 Fuse
15 YE81440_25A 1 Fuse

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 09/2014



06.010
Electrical parts

S100F101 # 301044650

1

2

3

4

5

6

7
8

9

10

11

12

13

14

15

www.palfingerepsilon.com09/2014



07.010
Attachment board

S100F101 # 301044650

1 YE81246 1 Attachment board
2 YE81248 1 Attachment board
3 YE81247 1 Attachment board
4 YE81305 1 Wire plug
5 YE81368 1 Wire plug

6 YE81306 1 Wire plug
7 YE81188 1 Hour meter

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 10/2012



07.010
Attachment board

S100F101 # 301044650

1

2 3

4
5 6

7

www.palfingerepsilon.com10/2012



08.010
Plug with cable + Switch

S100F101 # 301044650

1 YE81300 1 Rubber cap
2 YE81302 1 Plug, black
2 YE81301 1 Plug, grey
3 YE81371 1 Plug with cable black (AMP) 2.6m
3 YE81205 1 Plug with cable grey (AMP) 2.1m
4 YE81237 1 Plug with cable Pin 1+2, LED  1,5m
4 YE81312 1 Plug with cable Pin 1+2, LED  3m
4 YE81038 1 Plug with cable Pin 1+2, LED  5m
5 YE81238 1 Plug with cable Pin 1+2+3, LED  1,5m
5 YE81335 1 Plug with cable Pin 1+2+3, LED  3m
5 YE81336 1 Plug with cable Pin 1+2+3, LED  5m
5 YE81133 1 Plug with cable Pin 1+2+3,  3m

6 YE81256 1 Plug with cable 1,5m
6 YE81257 1 Plug with cable 3m
7 YE81204 1 Plug with cable 10m
7 YE81374 1 Plug with cable 2m
8 YE81254 1 Pendulum
9 YE81298 1 Cable 12m
10 YE81303 1 Plug with cable 2m
10 YE81144 1 Plug with cable 5m
10 YE81145 1 Plug with cable 10m

11 YE81098 1 Limit switch
12 YE81099 1 Roller tappet
13 YE81142 1 Roller tappet
14 YE81143 1 Roller lever
15 YE81232 1 Inclination switch 1m

16 YE81340 1 Inductive switch 4m
17 YE81112 1 Plug, cpl.
18 YE81140 1 Plug, cpl.
19 YE81313 1 Protecting cap
20 YE81375 1 Sensor

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 10/2012



08.010
Plug with cable + Switch

S100F101 # 301044650

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

www.palfingerepsilon.com10/2012



09.010
Joystick

S100F101 # 301044650

1 YE80136 1 Joystick
2 YE80137 1 Joystick
3 YE81186 1 Cable 4m
3 YE81219 1 Cable 10m
4 YE81314 1 Plug 32 Pin

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 10/2012



09.010
Joystick

S100F101 # 301044650

1

2

3

4

www.palfingerepsilon.com10/2012



10.010
Miscellaneous

S100F101 # 301044650

1 YE80004 1 Glow lamp H3 24V 70W
1 YE80028 1 Glow lamp H3 12V 55W
2 YE80061 1 Headlight Xenon 24V
3 YE80062 1 Halogen work lights 24V
3 YE80190 1 Headlight 12V
4 YE80142 1 Light
6 YE80207 1 LED work lights LED 12V&24V 2000lm

7 YE81104 1 Horn H5 2m
8 YE81152 1 Horn H6 2m
9 YE81258A 1 Alarm lamp (green) 2m

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 05/2013



10.010
Miscellaneous

S100F101 # 301044650

1

2

3

4

6

7

8

9

www.palfingerepsilon.com05/2013



10.020
Miscellaneous

S100F101 # 301044650

1 YE58077 1 Seat heating 24V
1 YE58089 1 Seat heating 12V
2 YE81203 1 Contact switch
3 YE81110 1 Control system SPS
4 YE81585 1 Encoder
5 YE81308 1 Protection hose (metre goods) NW 9
5 YE81147 1 Protection hose (metre goods) NW 12
5 YE81146 1 Protection hose (metre goods) NW 17
5 YE81309 1 Protection hose (metre goods) NW 21
5 YE81310 1 Protection hose (metre goods) NW 25
5 YE81311 1 Protection hose (metre goods) NW 32

6 YE81283 1 diode
7 YE81338 1 Resistor 560 OHM
7 YE81250 1 Resistor 100KOHM/0,5W
7 YE81251 1 Resistor 4K7OHM
7 YE81252 1 Resistor 1KOHM
7 YE81253 1 Resistor 150OHM
7 YE81372 1 Resistor 1K7 OHM
7 YE81373 1 Resistor 750 OHM
8 YE81280 1 Emergency cut-off 10m
9 YE81001 1 Mounting band 360 x 7.5
9 YE81019 1 Mounting band 190 x 4,8
9 YE81151 1 Mounting band 550 x 9

No. Spare part Qty. Description Dimension

www.palfingerepsilon.com 10/2012



10.020
Miscellaneous

S100F101 # 301044650

1 2 3

4

5

6

7 8

9

www.palfingerepsilon.com10/2012



SONDER 
DOKU 

 

 

Produkt: 

 

MUEPS1524 

 

Seite: 1/10 - 

Bolzen/pins 
 

Standardschrauben: 
gelten für alle Bolzen und Bolzensicherungen,  
ausgenommen Ausnahmen Seite 2 bis 7 
Standard screws: 
apply to all bolts and pin locks, except exceptions page 2 to 7 
 

 

 

 

 

   

 

   

 

 

 

   

 

 

   

YE50169  
M16x30 

M20x30 

M16x30 

M16x30 

YE53043 

YE50169 

YE50169 

YE53043 

YE53043 

YE53042 

YE50140

1037
Bolt retainer 2019

S100F101 # 301044650



SONDER 
DOKU 

 

 

Produkt: 

 

MUEPS1524 

 

Seite: 2/10 - 

Bolzen/pins 
 

Ausnahmen: Seite 2 bis 7 
Exceptions: page 2 to 7 

    

Standardschrauben siehe Seite 1 
Standard screws see page 1 

Standardschrauben siehe Seite 1 
Standard screws see page 1 

1037
Bolt retainer 2019

S100F101 # 301044650



SONDER 
DOKU 

 

 

Produkt: 

 

MUEPS1524 

 

Seite: 3/10 - 

Bolzen/pins 
 

 

Abb. gilt nur für YE10102X für C70Z, C80Z und C85Z 

Fig. only applies to YE10102X for C70Z, C80Z and C85Z 

 

1037
Bolt retainer 2019

S100F101 # 301044650



SONDER 
DOKU 

 

 

Produkt: 

 

MUEPS1524 

 

Seite: 4/10 - 

Bolzen/pins 
 

  Abb. gilt nur für YE10175X für C70Z, C80Z und C85Z 

Fig. only applies to YE10175X for C70Z, C80Z and C85Z 

 
 
 
   

1037
Bolt retainer 2019

S100F101 # 301044650



SONDER 
DOKU 

 

 

Produkt: 

 

MUEPS1524 

 

Seite: 5/10 - 

Bolzen/pins 
 

Gültig bis Krannummer 2542133 
Valid to crane number 2542133 
  
 

Pos. Quantity Number Dimension 

1 1 YE10286X   

2 4 YE53043 M16 

3 4 YE50004 M16x25 

4 1 YE11020   

5 1 YE53042 M20 

6 1 YE50072 M20x25 

1037
Bolt retainer 2019

S100F101 # 301044650



SONDER 
DOKU 

 

 

Produkt: 

 

MUEPS1524 

 

Seite: 6/10 - 

Bolzen/pins 
 

 
 

Pos. Quantity Number Dimension 

1 1 YE10287X   

2 3 YE51042 M16x25 

3 1 YE11071   

 
 
 
 
 
 
   

1037
Bolt retainer 2019

S100F101 # 301044650



SONDER 
DOKU 

 

 

Produkt: 

 

MUEPS1524 

 

Seite: 7/10 - 

Bolzen/pins 
 

 
Pos. Quantity Number Dimension 

1 1 YE10185X   

2 2 YE50169 M16x30 

3 1 YE11016   

4 3 YE53043 M16 

5 1 YE50109 M16x20 

 
 
 
 
   

1037
Bolt retainer 2019

S100F101 # 301044650



SONDER 
DOKU 

 

 

Produkt: 

 

MUEPS1524 

 

Seite: 8/10 - 

Bolzen/pins 
 

 
 

Bolzenpositionen pins positions 

 Säule: column 

  
 
 

 Knickarm: outer boom 

 

  

1037
Bolt retainer 2019

S100F101 # 301044650



SONDER 
DOKU 

 

 

Produkt: 

 

MUEPS1524 

 

Seite: 9/10 - 

Bolzen/pins 
 

 Hauptarm: main boom 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

1037
Bolt retainer 2019

S100F101 # 301044650



SONDER 
DOKU 

 

 

Produkt: 

 

MUEPS1524 

 

Seite: 10/10 - 

Bolzen/pins 
 

Wichtige Zusatzinformationen: / Important additional information: 
 

Wenn die Bolzen oder Schrauben getauscht werden, müssen die aktuellsten Bolzen und alle 
Sechskantschrauben(YE50169 M16x30 / YE50140 M20x30mm, YE50072 M20x25mm, 
YE50004 M16x25mm und YE50109 M16x20mm) mit den Keilsicherungsscheiben (YE53043 
/ YE53042)  verwendet werden.  

Ausnahme: 

Bei den Bolzen YE10101X, YE10102X, YE10175X, YE10286X, YE10287X, YE10123X, 
YE10140X, YE10122X, YE10175X, YE10185X und YE10128X werden kürzere Schrauben 
verwendet. (siehe Seite 3-7) 

 
If the bolts or screws are replaced, the most recent types of bolts and all screws (YE50169 
M16x30 / YE50140 M20x30mm, YE50072 M20x25mm, YE50004 M16x25mm and YE50109 
M16x20mm) with the wedge lock washers (YE53043 / YE53042) must be used. 

Exception: 

For bolts YE10101X, YE10102X, YE10175X,  YE10286X, YE10287X, YE10123X, 
YE10140X, YE10122X, YE10175X, YE10185X and YE10128X use shorter screws (see 
page 3-7) 

Die Schrauben dürfen nicht eingeklebt werden und müssen mit einem bestimmten 
Drehmoment angezogen werden. Ebenfalls müssen die Gewinde bei Austausch gereinigt 
werden. 

The screws must not be glued and must be tightened with a certain torque. The threads must 
be cleaned when replacing 

 

Dimension/ dimension Drehmoment/ torque Teilenummer/ spare parts number 

M16 208Nm YE50169, YE50004, YE50109 

M20 408Nm YE50140, YE50072 

 

1037
Bolt retainer 2019

S100F101 # 301044650




	INDEX
	0 Preface
	0.01 Preface

	01 Base
	01.020 Base S100F-S120R

	03 Column/Post
	03.020 Column/Post S100F-S120R

	04 Main boom
	04.010 Main boom F

	05 Outer boom
	05.010 Outer boom

	06 Telescopic boom
	06.010 Telescopic boom
	06.020 Telescopic boom
	06.040 Rotator suspensions

	07 Cylinder
	07.010 Lifting cylinder
	07.020 Outer boom ram
	07.030 Telescopic cylinder

	09 Control valve
	09.010 Control valve
	09.011 Control valve

	11 Electrical parts
	11.010 Electrical parts

	12 Decals ()
	12.010-A Decals ()

	13 note
	13.000 note
	13.050 note

	A01 Electrical parts
	01 Housing
	01.010 Housing, cpl.
	01.020 Housing

	02 Decals
	02.010 Decals
	02.020 Decals

	03 Connection box
	03.010 Connection box

	04 Switch
	04.010 Switch/Adaptor

	05 Relay
	05.010 Relay

	06 Electrical parts
	06.010 Electrical parts

	07 Attachment board
	07.010 Attachment board

	08 Plug with cable
	08.010 Plug with cable + Switch

	09 Joystick
	09.010 Joystick

	10 Miscellaneous
	10.010 Miscellaneous
	10.020 Miscellaneous


	A02 Auxiliary equipment
	01 see additional chapter
	1037 Bolt retainer 2019




